ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОДВОРЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01.11.2010 года                   х.Стародворцовский                                № 62
Об утверждении плана организационных мероприятий по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде в администрации муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р, администрация муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план организационных мероприятий по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде в администрации муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (Приложение 1).

2. Создать рабочую группу по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде (Приложение 2).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Стародворцовского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                       А.М.Тысячный
УТВЕРЖДЕН

постановлением
 администрации

муниципального образования

Стародворцовского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края

от 01.11.2010 года № 62
ПЛАН

организационных мероприятий по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде в администрации муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	№ п.п.
	Наименование мероприятия

(в рамках реализации первого и второго этапов)
	Срок исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1.
	Провести ревизию перечня муниципальных услуг, предусмотренных постановлением администрации муниципального образования Стародворцовского сельсовета от 01.11.2010 № 61
	До 10.11.2010 года
	Умарова Е.Ш.

	2.
	Создать рабочие группы по переводу муниципальных услуг в электронный вид в составе лиц, ответственных за внесение необходимых сведений в реестр, анализ и доработку правовых актов, регулирующих вопросы предоставления услуг, в целях обеспечения их предоставления в электронном виде, сбор сведений для подготовки детального календарного плана работ по переходу на предоставление услуг в электронном виде, эксплуатацию и модернизацию используемых информационных систем
	До 10.11.2010 года
	Умарова Е.Ш..

	3.
	Разработать план по созданию муниципального портала муниципальных услуг для реализации мероприятий по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде
	До 20.11.2010 года
	Тысячный А.А.

	4.
	Разработать проекты административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	До 20.12.2010 года
	Умарова Е.Ш.

	5.
	Утвердить график разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	До 20.12.2010 года
	Умарова Е.Ш..

	6.
	Разработать и утвердить формы документов, образцы заявлений необходимых для предоставления муниципальных услуг в электронном виде  для размещения их на официальном сайте администрации Стародворцовского сельсовета
	До 30.12.2010 года
	Умарова Е.Ш..

	7.
	Разместить формы заявлений и иных документов необходимых для предоставления муниципальных услуг в электронном виде на официальном сайте администрации Стародворцовского сельсовета
	До 30.12.2010 года
	Умарова Е.Ш..

	8.
	Разместить на портале государственных и муниципальных услуг Ставропольского края информацию о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Стародворцовского сельсовета
	До 30.12.2010 года
	Умарова Е.Ш..

	9.
	Разместить на официальном сайте администрации Стародворцовского сельсовета информацию о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Стародворцовского сельсовета
	До 30.12.2010 года
	Умарова Е.Ш.

	10.
	Обеспечить размещение информационных киосков с выходом на официальный сайт администрации муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района
	2010-2011 г.г.
	Умарова Е.Ш..

	11.
	Разработать перспективный план мероприятий в рамках реализации третьего, четвертого и пятого этапов
	До 01.02.2011 года
	Умарова Е.Ш.

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации

муниципального образования

Стародворцовского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края

От 01.11.2010 года № 62
СОСТАВ
рабочей группы по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде
	Умарова Екатерина Шахмандаровна
	Управляющий делами администрации Стародворцовского сельсовета, руководитель группы

	Тысячный Александр Александрович
	специалист 1 категории администрации Стародворцовского сельсовета

	Гребенченко Валентина Ивановна
	Специалист администрации Стародворцовского сельсовета